[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2022 г. № 531
                                                            п. Коренево

О муниципальном имуществе казны муниципального
района «Кореневский район» Курской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, решениями Представительного Собрания Кореневского района Курской области от 26.05.16 г. № 28 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального района «Кореневский район» Курской области», от 26.05.2016 г. № 30 «Об утверждении Положения о муниципальной казне муниципального района «Кореневский район» Курской области», на основании государственной регистрации права от 30.08.2022 г., Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Исключить из муниципальной казны муниципального района «Кореневский район» Курской области объекты недвижимого имущества: помещения (пункты 19-30), расположенные в здании № 84 по                           ул. Красноармейская в п. Коренево Курской области, общей площадью 581,00 кв.м., балансовой стоимостью 2291224,75 рублей, остаточной стоимостью 1542130,00 рублей.

2. Включить в муниципальную казну муниципального района «Кореневский район» Курской области имущество согласно перечню, указанному в приложении.
3. Отделу земельных и имущественных отношений Администрации Кореневского района Курской области (Н.В. Савченко) внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества.
4. Отделу бухгалтерского учета и отчетности Администрации Кореневского района Курской области (О.И. Позднякова):

внести изменения в перечень муниципального имущества, составляющего муниципальную казну муниципального района «Кореневский район» Курской области, в соответствии с пунктами 1, 2 настоящего постановления;

ежеквартально предоставлять в отдел земельных и имущественных отношений Администрации Кореневского района отчетность по объектам, составляющим муниципальную казну муниципального района «Кореневский район» Курской области, по установленной форме.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кореневского района

  М.В. Дегтярева

Приложение

к постановлению Администрации Кореневского района Курской области от «31» ______08_____2022 г. № 531
Перечень

имущества, принимаемого в муниципальную казну муниципального района
«Кореневский район» Курской области

	№ п/п
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение)
	Кадастровый номер недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) другие параметры (кв.м.) / этажность
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе) руб.
	Сведения об остаточной стоимости недвижимого имущества руб.
	Дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности
	Реквизиты документов - оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности
	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества обременениях с указанием основания и даты их возникновения
	Инвентарный номер недвижимого имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Административный комплекс
	Курская область, Кореневский район,

пгт. Коренево,
 ул. Красноармейская,

 д. 84
	46:10:170101:831
	581/ 2
	1624605,30
	1093455,61
	30.08.2022
	Государственная регистрация права,
запись в ЕГРН
№ 46:10:170101:831-46/030/2022-1  от 30.08.2022  (собственность) на основании п.6 ст. 41 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости»

	2
	Гараж
	Курская область, Кореневский район,

пгт. Коренево,
 ул. Красноармейская,

 д. 84
	46:10:170101:827
	238,4/ 1
	666619,45
	448674,39
	17.11.2015
	Государственная регистрация права, запись в ЕГРП № 46-46/011-46/011/014/2015-500/1
от 17.11.2015 (собственность) на основании Решения Арбитражного суда Курской области от 22.01.2013 г.,
 дело № А35-10876/2012